

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2017

aruandeaasta lõpp: 31.12.2017

nimi: Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise
Kogudus

registrikood: 80209582

talu nimi: Otsa

küla: Taterma küla

vald: Hiiumaa vald

maakond: Hiiu maakond

postisihnumber: 92174

telefon: +372 5090251

e-posti address: aabraham@eoc.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	10
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	11
Lisa 4 Materiaalsed põhivarad	11
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	12
Lisa 6 Annetused ja toetused	12
Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud	12
Lisa 8 Seotud osapooled	12
Aruande allkirjad	13

Eesti Apostlik – Õigeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasünnitaja sündimise koguduse

TEGEVUSARUANNE 2017

Sissejuhatus

Käesolev tegevusaruanne kajastab EAÕK Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise koguduse tegevust perioodil 1. jaanuar kuni 31. detsember 2017.

25. Oktoobril 2015 toimus Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise koguduse ja EAÕK Kõrgessaare Kristuse Sündimise koguduse ühinemine. Ühinemise tulemusena on kõik Hiiumaa õigeusklikud ühe koguduse liikmed.

Koguduse peakirikuks on Kuriste Jumalasünnitaja Sündimise kirik ja teiseks pühakojaks on Malvaste Prohvet Eelija kabel ning meie kolmandaks pühakojaks, mis taastamist ootab, on Puski Kristuse sündimise kirik, kus hetkel ainult kirikuaias teenida saame.

Põhikirja järgi on koguduse juhatuse esimees koguduse esipreester Aabraham Tõlpt. Lisaks on koguduse juhatuse liikmeiks: Anne Mišina, Janika Orav ja Raja Suurvärav.

Kogudusel on hea koostöö Kuriste Haridusseltsiga: kogudus saab oma tegevuseks praktiliselt piiramatult kasutada seltsi ruume (endine õigeuskiriku koolimaja) ja samas on Kuriste Jumalasünnitaja Sündimise pühakoda ja kogudus kujunenud seltsi väga oluliseks ja lahutamatuks osaks. Seltsimaja on olemas kirikuvõti ja külalised viiakse pea alati pühakojaga tutvuma. Seltsi naised hoidsid terve möödunud suve pühakoja avatuna. Tatermaa lilleaia perenaine Reet Teigar hoiab kiriku ees olevad lillepotid, nii suvel kui talvel, alati ilusate ja värsketena.

Kuna Hiiumaa asustatus on väga hajutatud siis on suureks abiks kirikubuss, mis nüüd juba kuuendat aastat regulaarselt igale teenistusele Kuriste Jumalasünnitaja Sündimise kirikusse ja Malvaste prohvet Eelija pühakotta nii koguduse rahvast aga ka uudistajaid toob. Peale teenistust, ühist tee- ja kohvilauda ning vestlusringi viib kirikubuss rahva tulnud marsruuti mööda tagasi. Kirikubussi hoiab käimas Dagöplast AS töökas pere.

Faktide keeles

Möödunud aastal pühitsesime Püha Euharistiat Hiiumaal kahekümne ühel (21) liturgial, millest 19 toimusid Kuriste Jumalasünnitaja sündimise kirikus ja kaks (2) Malvaste prohvet Eelija kabelis. Oli viis ristimist ja üks salvimine lisaks toimus mõne varasemalt mujal ristitud õigeuskliku kogudusse vastuvõtmine. Toimus regulaarne katehees usuõppijatele. Käesoleval hetkel toimub usuõpe 12 usuõppijale, kes soovivad Kirikuga liituda. Hiiumaa õigeuskiriku surnuaedades Kuristes, Kuris, Malvastes, Puskis ja Kõpus toimusid hingepalveteenistused. Lisaks toimusid Hiiumaal kodude pühitsetud veega õnnistamised ja preester külastas haiglas ja hooldekodus viibivaid koguduse liikmeid ning viis koguduse liikmetele armulauda. Möödunud aastal toimus suurel nädalal esimest korda Hiiumal ka püha õlitamise salasus.

Lisaks Hiiumaa koguduses teenimisele teenis koguduse preester 15 püha liturgiat ja 3 ennepühitsetud andide liturgiat Reomäe Püha Eelkäija Skiitas Saaremaal. Suurel nädalal teenisime skiitas püha õlitamise salasust. Pea igale teenistusele skiitas järgneb hommikuteenistus ja vestlusring Sõmera puuetega inimeste hooldekodus, kus on kohtumise vastu alati suur huvi ja hommikuteenistusest aktiivne osavõtt. Paaril korral aastas külastavad hooldekodu hoolealused ka skiitat ja osalevad sealsel pühal liturgial.

Vabadel pühapäevadel teenis koguduse preester Tallinna Püha Siimeoni ja naisprohvet Hanna kirikus ja Tallinna Issanda muutmise peakirikus.

Möödunud aastal muutsime oma Kuriste pühakoja palju ilusamaks tuues pühakotta, püha Eelkäija skiitas kirjutatud, uusi ikoone. Lisaks sai Puski pühakoja kirikuaed uue aia. Hiiumaa õigeusklikul kogukonnal on suur soov teha korda Puski Kristuse sündimus kirik, et seal taas Püha Euharistia teenida. Puski Kristuse sündimise kiriku taastamiseks on sõlmitud koostöökokkulepe Hiiumaa Haridusseltsiga Edu ja Puski Kristuse sündimise kiriku taastamiseks on avatud sihtotstarbeline arveldusarve annetuste kogumiseks. Koostöös Haridusseltsiga Edu korraldasime möödunud aasta augusti teisel laupäeval Puski kiriku taastamise toetamiseks heategevusliku kogunemise "Puski päev", mille raames toimusid esitlused ja arutlused, kus räägiti pühakoja tähendusest ja kogukondlikust elust Puskis. Seda traditsiooni soovime jätkata kuni pühakoja taastamiseni Puskis.

Alates Hiiumaa kahe õigeusu koguduse ühinemisest kuuluvad kõik Hiiumaa õigeuskiriku pühakojad, olenemata sellest, kas nad on korras või varemeis, meie ühinenud Hiiumaa õigeusu koguduse valdusesse. See on meie ühine ülesanne neid hoida ja ilusaks teha. Pühakoda jääb alati pühaks paigaks, olenemata sellest, kas ta on varemeis või mitte.

Möödunud aasta viimane liturgia Hiiumaal toimus Kuriste Jumalasünnitaja Sündimise kirikus 24. detsembril - Kristuse sündimise püha õhtuteenistus ja Vassili Suure liturgia.

Suhted teiste kirikutega ja avalikkusega

On toimunud mitmeid kohtumisi ja vaimuliku tööd puudutavaid arutelusid Hiiumaa Luterliku kiriku koguduste pastoriga Kristjan Simson ja Hiiumaa Kristliku Misjonikoguduse pastoriga Timo Lige. Ühiselt oldi koos perelaagris, mille raames külastati Luteri kiriku pühakodasid Hiiumaal ja lauldi koos vaimulikke laule lõkkeõhtul.

Jätkuvalt on väga hea koostöö Kuriste Haridusseltsiga. Kuriste Haridusseltsi majas on ikoonidega ehitatud suur õigeusu tuba. Kaks koguduse juhatuse liiget osalevad Kuriste Haridusseltsi juhatuse töös. Kuriste Haridusseltsi majas toimuvad meie õigeusuõpetust puudutavad vestlusringid ja laagrid, seal saab öömaja koguduse preester ja tema abikaasa ning kaasteenijad. Peale igat liturgiat toimub Kuriste Haridusseltsi majas ühine kohvi-teelaud ja vestlus, kas valitud või päeva evangeeliumi teemal juba vabamas vormis.

Möödunud aastal toimus Kuristes perelaager, kus oli 45 osalejat üle Eesti. Igasuvist perelaagri traditsiooni, kus toimuvad hommiku- ja õhtupalvused, vestlusringid ja sportimine ning mis alati Püha Liturgiaga kokku võetakse, soovime ka järgnevatel aastatel jätkata. Alati on nii laagrilistel kui ka koguduse rahval metropoliidi külaskäigust ja temaga kohtumisest suur rõõm.

Möödunud aasta 20-ndal mail külastas Hiiumaad ligi kaks tuhat jalgratturit. Ühe peatumispaigana leppisime kokku Kuriste Jumalasünnitaja sündimise kiriku. Kogu päeva olid Kuriste Jumalasünnitaja

sündimise kiriku ukсед avatud ja preester tutvustas külalistele õigeusku ja pühakoda. Huvi pühakoja ja õigeusu vastu oli väga suur. Pühakoda külastas hinnanguliselt ligi 300 inimest.

Pühakoda oli külalistele avatud ka muuseumide ööl, mil pühakoda ligi sada inimest külastas. Koguduse preester rääkis külastajatele Kiriku pühast pärimusest ja pühakojast. Muuseumide öö raames esines pühakojas peale päikeseloojangut EELK Kärkla Johannes koguduse kammerkoor, kes esitas vaimulikke laule.

Hästi on laabunud koostöö Hiiumaa häälekandjaga: „Hiiu Leht“ ja interneti portaaliga www.hiiumaa.ee, kus ilmuvad tasuta meie kuulutused ja kus olen avaldanud õigeusuõpetust ja meie kiriku elu puudutavaid artikleid. Kogudusel on oma koduleht www.kirik-hiiumaal.ee, kus ilmuvad teated ja kus on vaimulikku lugemist.

Möödunud aastal asutati meie metropoliidi õnnistusele mittetulundusühing Imettegev Jumalaema, mille üheks eesmärgiks on kirjastustegevus. Möödunud aastal anti meie metropoliidi õnnistusel ja Reomäe püha eelkäija skiita ning sponsorite toel välja Kristuse linna piiskopi Makariose raamat – Mu elu Issand ja valitseja. Raamatu tiraažist, milleks oli 1000 raamatut, on tänaseks kolme kuuga juba üle seitsmesaja raamatu müüdnud.

Väljakutsed käesolevaks aastaks.

- ❖ Peamiseks väljakutseks on õigeusutraditsiooni tugevdamine koguduse liikmete seas ja kogukonnas tervikuna – koos kogudusega Jumalaga lakkamatus osaduses elamise õppimine;
- ❖ Iga kuu teenime Hiiumaal vähemalt kaks liturgiat;
- ❖ Hingepalve teenimine Kuri, Kuriste, Malvaste, Kõpu ja Puski surnuaedades;
- ❖ Koostöös Kuriste Haridusseltsiga jätkame vestlusringi õigeuskiriku traditsioonist;
- ❖ Traditsioonilise suvelaagri läbiviimine Kuristes;
- ❖ Jätkame Kuriste pühakotta ikoonide maalimist koostöös Reomäe skiita õdedega;
- ❖ Teeme oma Hiiumaa pühakojad ja nende ümbruse ilusaks: Puski pühakoja uue katuse ehitamise projekteerimine ja kirikuaia korrastamine; Kuriste pühakoja kõrval oleva pargi veelgi ilusamaks kujundamine (uute põõsaste ja taimede istutamine); kiriku sissepääsu valgustamine ja Kuriste kirikule suunavate teeviitade paigaldamine; pühakoja sissepääsuks ratastooli tee rajamine; uute analoi ja altarikatete õmblemine; koostöös Kuriste haridusseltsiga kiriku parki laste mänguplatsi rajamine.
- ❖ Õigeuskiriku õpetust ja koguduse elu puudutavate artiklite kirjutamine ja avaldamine meie kiriku lehes Metropoolia ja Hiiu Lehes ning portaalil Hiiumaa.ee;
- ❖ Koguduse liikmete kodude ja haigete külastamine ning kodude pühitsetud veega õnnistamine;

EAÕK Hiiumaa Jumalasünnitaja sündimise koguduse preester Abraham Tõlpt

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	1 280	1 778	2
Nõuded ja ettemaksud	34	0	3
Kokku käibevarad	1 314	1 778	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	2 674	3 019	4
Kokku põhivarad	2 674	3 019	
Kokku varad	3 988	4 797	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	4	5	5
Kokku lühiajalised kohustised	4	5	
Kokku kohustised	4	5	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	4 792	4 588	
Aruandeaasta tulem	-808	204	
Kokku netovara	3 984	4 792	
Kokku kohustised ja netovara	3 988	4 797	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2017	2016	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	340	90	
Annetused ja toetused	3 709	3 734	6
Tulu ettevõtlusest	260	0	
Kokku tulud	4 309	3 824	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-1 843	0	
Jagatud annetused ja toetused	-50	-30	
Mitmesugused tegevuskulud	-2 879	-3 245	7
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-345	-345	
Kokku kulud	-5 117	-3 620	
Põhitegevuse tulem	-808	204	
Aruandeaasta tulem	-808	204	

Rahavoogude aruanne (eurodes)

	2017	2016	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-808	204	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	345	345	4
Kokku korrigeerimised	345	345	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-34	0	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-1	-805	
Kokku rahavood põhitegevusest	-498	-256	
Kokku rahavood	-498	-256	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	1 778	2 034	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-498	-256	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	1 280	1 778	2

Netovara muutuste aruanne (eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2015	4 588	4 588
Aruandeaasta tulem	204	204
31.12.2016	4 792	4 792
Aruandeaasta tulem	-808	-808
31.12.2017	3 984	3 984

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise koguduse raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standard tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele (IFRS) ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad vastavad juhendid. Finantsvarad on kajastatud bilansis õiglases väärtuses, v.a. nõuded teiste osapoolte vastu, mida kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Finantskohustused on kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses. Kõigi finantsvarade oste ja müüke kajastatakse tehingupäeval. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja raha ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskonto jääki.

Nõuded ja ettemaksud

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Iga konkreetse löendi laekumata nõudeid hinnatakse eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid, mida on kavas kasutada põhikirjalistel- ja halduseesmärkidel ja mida on kavas kasutada pikema perioodi jooksul kui üks aasta.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Kogudus kasutab kirikuhoonet, mis on Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku bilansis.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 2000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Ehitised	10 aastat

Annetused ja toetused

Annetuste ja toetustena kajastatakse kasumiaruandes annetuskasti laekunud summasid ja vabatahtlikke annetusi arveldusarvele.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse koguduse tegev- ja kõrgemat juhtkonda ning nende lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016
Sularaha kassas	461	859
Arveldusarve jääk	819	919
Kokku raha	1 280	1 778

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2017	12 kuu jooksul
Ettemaksed	34	34
Tulevaste perioodide kulud	34	34
Kokku nõuded ja ettemaksed	34	34

Lisa 4 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

	Kokku	
	Ehitised	
31.12.2015		
Soetusmaksumus	3 450	3 450
Akumuleeritud kulum	-86	-86
Jääkmaksumus	3 364	3 364
Amortisatsioonikulu	-345	-345
31.12.2016		
Soetusmaksumus	3 450	3 450
Akumuleeritud kulum	-431	-431
Jääkmaksumus	3 019	3 019
Amortisatsioonikulu	-345	-345
31.12.2017		
Soetusmaksumus	3 450	3 450
Akumuleeritud kulum	-776	-776
Jääkmaksumus	2 674	2 674

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2017	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	4	4
Kokku võlad ja ettemaksed	4	4
	31.12.2016	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	5	5
Kokku võlad ja ettemaksed	5	5

Lisa 6 Annetused ja toetused (eurodes)

	2017	2016
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	1 843	0
Mittesihotsatabelised annetused ja toetused	1 866	3 734
Kokku annetused ja toetused	3 709	3 734

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2017	2016
Rahaline annetus	3 709	3 734
Kokku annetused ja toetused	3 709	3 734

Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2017	2016
Üür ja rent	-365	-320
Mitmesugused bürookulud	-669	-400
Lähetuskulud	-697	-549
Kiriku ja kinnistu ülalpidamiskulud	-85	-290
Liturgiaga seotud kulud	-728	-526
Väheväärtuslik vara	-325	-800
Trükised, teavikud	-10	-360
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-2 879	-3 245

Lisa 8 Seotud osapooled (eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2017	31.12.2016
Füüsilisest isikust liikmete arv	79	74

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 28.06.2018

Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise Kogudus (registrikood: 80209582) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
AVO TÖLPT	Juhatuse liige	28.06.2018

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Kirikute, koguduste ja kloostrite tegevus	94911	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 4629146
Mobiiltelefon	+372 5090251
E-posti aadress	aabraham@eoc.ee